
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 06/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 80 del 06/03/2023 

 

Determinazione n. 56 del 06/03/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN ACCONTO DITTA IEZZI MOTORS SERVICE di Iezzi Federico 

& C. sas  CON SEDE LEGALE A Celano (AQ), IN VIA della Torre N. 112 – (P.IVA E 

C.F. 01681640668) per fornitura Porter Piaggio NP6 

CIG: Z3F38F047E 

 
Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il 

personale del Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

- che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio 

Tecnico ai sensi degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi 

 

Premesso: 

 

- che il Comune di San Demetrio ne Vestini è proprietario di n.2 mezzi: 

• TERNA PALAZZANI PB80.3 TARGA AGG298, immatricolato in data 05.06.2007 

Omologata in data 22.01.2004; 

• PIAGGIO PORTER TARGA DC99741, immatricolato in data 05.06.2014; 

- che negli ultimi hanno i mezzi hanno dato diversi problemi con necessità di continue riparazioni; 

- che il mezzo TERNA PALAZZANI inoltre ad oggi risulta non più utilizzabile in quanto presenta 

danni al sistema idraulico (stima riparazione € 15.000,00) e al cambio (stima riparazione € 

15.000,00) come da preventivi di riparazione acquisiti dalla ditta Cater Srl (prot. 2651 del 

25.08.2022) e Iezzi MOTORS SERVICE di iezzi Federico & C. sas  (prot. 4179 del 29.11.2022); 

- che sono state acquisite stime di valutazione del valore attuale dei mezzi per € 8.500,00 (terna 

Palazzani) ed € 2.500,00 Porter Piaggio; 

 

Considerato: 

- che per la Terna Palazzani il preventivo di riparazione presentato ha un costo tale da ritenere non 

conveniente la spesa su di un mezzo di tale età; 

- che è volontà dell’Amministrazione procedere alla dismissione della stessa ed al rinnovamento del 

parco mezzi comunali; 

 

Richiamato l’atto di indirizzo della Giunta Comunale n. 113 del 01.12.2022 con la quale si indirizzata 

l’ufficio tecnico all’acquisto di un nuovo mezzo per le operazioni giornaliere di manutenzione del territorio 

rinnovano il parco mezzi valutando la permuta dei mezzi sopra indicati; 

Atteso che la normativa di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal D.L. n. 52/2012, 

convertito in Legge n. 94/2012, e dal D.L. n. 95/2013, convertito in Legge n. 135/2012, prevede l’obbligo 

per gli enti locali di avvalersi di convenzioni Consip ovvero, per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia 

comunitaria, di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.PA) e che la 

violazione di tale obbligo determina nullità del contratto e costituisce illecito amministrativo. 

Dato atto che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 cosi come modificato dal D.L. 

77/2021 per affidamenti di importo inferiore a € 139.000,00 si può procedere con l'affidamento diretto. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 06/03/2023 

Preso atto del preventivo presentato dalla Ditta Iezzi Motors Service di Iezzi Federico  C. sas n. 53/2022 del 

22.08.2022 per l’importo di € 26.777,78 compreso IVA ed i costi di Trasporto ed immatricolazione, 

allegata parte integrante al presente atto, che prevede la fornitura di un nuovo mezzo Porter NP6 versione 

GPL Short Range 15 lt Pianale Ribaltabile Versione PRO; 

Dato atto che la citata offerta prevede altresì il ritiro degli automezzi vetusti meglio descritti sopra per un 

corrispettivo di € 11.000,00, da ritenersi congruo in relazione allo stato dei mezzi; 

Dato atto che, come da offerta allegata parte integrante, la spesa per in nuovo automezzo è la seguente: 

Nuovo veicolo Piaggio Porter € 20.480,00 

Allestimenti € 269,00 

Messa in strada e 

immatricolazione 

€ 1.200,00 

TOTALE DI LISTINO € 21.949,00 

IVA € 4.828,78 

Valutazione mezzi usati € 11.000,00 

TOTALE A DIFFERENZA  € 15.777,78 

 

Dato atto che con Trattativa Diretta sul Me.PA n. 3367226 del 29/12/2022 è stata inserita la richiesta sopra 

dettagliata per la fornitura di un nuovo Piaggio Porter e la permuta di due mezzi vetusti meglio descritti 

sopra; 

 

Considerato che in data 30.12.2022 sul portale MEPA è stata acquisita l’offerta della ditta Iezzi Motors 

service di Iezzi Federico & C. SaS per l’importo di € 20.480,00 oltre Iva 22%;  

 

Considerato quindi, per quanto sopra esposto, di affidare la fornitura sopra indicata alla ditta Ditta Iezzi 

Motors Service di Iezi Federico  C. sas P. IVA 016811640668, per un importo di € 20.480,00 oltre Iva 

22% per complessivi € 26.777,78 e di cedere allo stesso fornitore i due automezzi PIAGGIO PORTER 

TARGA DC99741 TERNA PALAZZANI PB80.3 TARGA AGG298 (fuori campo IVA ex art. 4, comma 

5, DPR 633/72) per un costo di € 11.000,00. 

 

Ritenuto pertanto, trattandosi di attività tassativamente obbligatoria per legge, inderogabile e necessaria al 

fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all'ente, di provvedere a perfezionare la trattativa diretta 

Consip n. 3367226; 

Vista la Determina n. 374 del 30.12.2022 con la quale veniva affidata la fornitura dell’automezzo Piaggio 

Porter NP6 versione Gpl Short Range Versione PRO con Pianale ribaltabile alla Ditta Iezzi Motors Service 

di Iezzi Federico  C. sas con sede in Via della Torre n.112 67043 Celano (AQ) P.IVA 01681640668 per 

l'importo di € 21.949,00 oltre IVA, per complessivi € 26.777,78 con permuta dei mezzi TERNA 

PALAZZANI PB80.3 TARGA AGG298 e PIAGGIO PORTER TARGA DC99741 con cessione degli 

stessi alla medesima Ditta Iezzi Motors Service di Iezzi Federico  C. sas per un corrispettivo di € 11.000,00 

(fuori campo IVA ex art. 4, comma 5, DPR 633/72); 

Vista la fattura n. 15 del 08.02.2023 dell’importo complessivo di € 26.777,80 emessa dalla ditta Iezzi 

Motors Service acquisita al ns prot. 603 del 13.02.2023; 

Ritenuto poter liquidare il totale delle somme dell’importo di € 26.777,78 e che successivamente la ditta 

Iezzi Motors provvederà al rimborso di € 11.000,00 per la permuta dei mezzi summenzionati; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 06/03/2023 

Dato atto che, ai sensi delle disposizioni contenute nella Legge 136/2010 in tema di tracciabilità 

finanziaria, per la fornitura in oggetto è stato richiesto il Codice C.I.G. che risulta Z3F38F047E. 

Visti il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed il D.lgs. n. 267/2000 s.m.i. Dato atto che è stata verificata la regolarità 

contributiva della ditta con DURC  prot. INAIL 36629006 del 02/02/2023 con scadenza il 02/06/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. Di liquidare la fattura n. 15 del 08.02.2023 dell’importo complessivo di € 26.777,80 emessa dalla 

ditta Iezzi Motors Service acquisita al ns prot. 603 del 13.02.2023; 

 

3. Di liquidare la complessiva somma di € 26.777,80 sul capitolo 2852.1 del bilancio 2022/2024 g.r.; 

 

4. Di liquidare la somma al netto IVA applicando gli adempimenti previsti dalla normativa vigente 

“split payment”; 

 

5. Autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 

6. di disporre che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto vengano pubblicati e aggiornati sul profilo comunale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 06/03/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 82 del 

06/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 06/03/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 82 del 06/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 06/03/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 163 

 
Il 15/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 56 del 06/03/2023 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE IN ACCONTO DITTA IEZZI MOTORS SERVICE di Iezzi Federico & C. sas  

CON SEDE LEGALE A Celano (AQ), IN VIA della Torre N. 112 – (P.IVA E C.F. 01681640668) per 

fornitura Porter Piaggio NP6 

CIG: Z3F38F047E 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 15/03/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


